



PREZES RADY MINISTRÓW

Gdańsk, 28 września 2022 r.

Szanowni Państwo,

dobiega końca VII edycja Filmowego Konkursu Historycznego Patria Nostra, który stawia sobie za cel popularyzację wiedzy historycznej wśród młodzieży połączoną z pobudzeniem jej aktywności obywatelskiej i patriotycznej. Optymizmem napawa fakt, że tegoroczny konkurs – podobnie jak w latach ubiegłych – znalazł uznanie w oczach dużej rzeszy uczniów zarówno w Polsce, jak i wśród młodzieży polonijnej. Dowodzi to, że trud wkładany w przekazywanie młodemu pokoleniu wartości kształtujących naszą tożsamość narodową nie idzie na marne. Że jest wysiłkiem, który przynosi owoce w postaci świadomych swej podmiotowości obywateli.

Nowatorską idea konkursu, który liczy już kilkanaście lat i ma zasłużoną renomę, polega na twórczym połączeniu przeszłości i przyszłości. Interesujący sposób doboru tematu – tydzień z historii naszego kraju – inspirował do poszukiwań i własnego ujęcia wybranego zagadnienia. Z kolei dowolny, indywidualny wybór środków przekazu i formy są wyzwaniem dla wszystkich, którzy fascynują się nowoczesnymi technikami audiowizualnymi. To wyzwanie i jednocześnie pole dla nieograniczonej wyobraźni. Wierzę, że zaproponowana formuła konkursu pobudzi autentyczne zainteresowanie wypadkami sprzed lat i stuleci.

Ta propozycja uatrakcyjnienia edukacji historycznej jest niezwykle cenna ze względu na wzrastające zainteresowanie młodzieży przeszłością naszej wspólnej Ojczyzny i coraz liczniejsze próby ożywienia wydarzeń i postaci, które miały ważny wpływ na nasze dzieje. Projekt stanowi zachętę do samodzielnego i krytycznego ujęcia historii politycznej i gospodarczej, odkrywania własnych zainteresowań i poszukiwania własnych dróg.

Szanowni Organizatorzy, Drodzy Uczniowie, dziękuję za Wasz wysiłek i zaangażowanie, za czas poświęcony zgłębianiu konkursowych tematów i realizacji oryginalnych obrazów. Zwycięzcom i wszystkim uczestnikom serdecznie gratuluje, życząc dalszych sukcesów i tego, by zainteresowanie historią przekształciło się w trwałą pasję, która będzie owocowała w Waszym życiu.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Mateusz Morawiecki